
13/04/2022 08:59 Balanço Patrimonial MAX MELLO DO COUTO EIRELI - Referente à diligência aberta na Tomada de Preços n° 001/2022 - li.

Balanço Patrimonial MAX MELLO DO COUTO EIRELI - Referente à diligência aberta na Tomada de Preços...
De: igormmc@terra.com.br

Pa rã: lícilacoes@saof ranciscodeassis .rs.gov.br
Cópia:

Cópia oculta:
Assunto; Balanço Patrimonial MAX MELLO DO COUTO EIRELI - Referente à diligência aberta na Tomada de Preços...

Enviada cm: 06/04/0022 | 15:04
Recebida em: 06/04/2022 ] 1510

BALANÇO PAT... ,pdf 118.63
KB DRE-1°TR....PDF 217.51 KB DRE-4°TR... .PDF 216.01 KB

DRE - 2° TR... .PDF 217.57 KB DRE - 3° TR... .PDF 216.61 KB

Boa tarde!

Conforme solicitado na ata n° 001 da Tomada de Preços n° 001/2022, segue etn anexo o Balanço Patrimonial de 2021 da empresa MAX
MELLO DO COUTO EIRELI, CNPJ: 17.802.401/0001-82 para verificar a atual situação da empresa, em relação à Lei Complementar
n°123/2006.

Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente.

ígor M. Ereno

Engenheiro Civil - CREA/RS 244.216

MMC Construções

Fone: (55) 3251-3214

Celular: (55)99973-4842

igormmc@terra.com.br

hrtps://webmailpro.uol.com.br/?xc^a1da7471297dce98402b10e3fc57013c#/webmail/0/aWdvcnw=/INBOX/page:1/MTc1MDk 1/1



13/04/2022 09:01 RE: Balanço Patrimonial MAX MELLO DO COUTO EIRELI - Referente á diligência aberta na Tomada de Preços n° 0017202.

RE: Balanço Patrimonial MAX MELLO DO COUTO EIRELI - Referente à diligência aberta na Tomada de Pr...
De: licilacoes

Pata: igormmc@ierra.com.br
Cópia:

Cópia oculta:
Assunto: RE: Balanço Patrimonial MAX MELLO DO COUTO EIRELI • Referente â diligência aberta na Tomada de Pr...

Enviada em: 07/04/2022108:28
Recebida em: 07/04/2022 | 08:28

Prezado, bom dia!
Necessitamos do balanço patrimonial nas formas da lei, ou seja, devidamente assinado e com o protocolo junto ã Junta Comercial ou de
envio à Receita Federal. O prazo é até às 12 horas de hoje.
Atenciosamente:
Setor de Licitações
(55) 3252 3257
PM de São Francisco de Assis - RS

De: igormmc@terra.com.br
Enviada: 2022/04/06 15:10:46
Para: licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br
Assunto: Balanço Patrimonial MAX MELLO DO COUTO EIRELI - Referente à diligência aberta na Tomada de Preços n° 001/2022

Boa tarde!

Conforme solicitado na ata n° 001 da Tomada de Preços n° 001/2022, segue em anexo o Balanço Patrimonial de 2021 da empresa MAX
MELLO DO COUTO EIRELI, CNPJ; 17.802.401/0001-82 para verificar a atua! situação da empresa, em relação à Lei Complementar
n°123/20Ú6.

Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente.

ígor M. Ereno

Engenheiro Civil - CREA/RS 244.216

MMC Construções

Fone: (55) 3251-3214

Celular: (55) 9 9973-4842

igormmc@terra.com.br

í

https://webmailpro.uol.com.br/?xc=83560c13604b6d24f4535a4b19d36845#/webmail/0//SENT/page:1/MTE5NDc 1/1



13/04/202209:00 Re: RE: Balanço Patrimonial MAX MELLO DO COUTO EIRELI - Referente à diligência aberta na Tomada de Preços n° 001/...

Re: RE: Balanço Patrimonial MAX MELLO DO COUTO EIRELI - Referente à diligência aberta na Tomada d.
De: igormmc@ierra.com.br

Para: ficitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br
Cópia:

Cópia oculta:

Assunto: Re. RE: Balanço Patrimonial MAX MELLO DO COUTO EIRELI - Referente à diligência aberta na Tomada d...
Enviada em: 07/04/0022 | 08:53

Recebida em: 07/04/2022 | 09:02

BALANÇO PAT... .pdf 3.09 MB

NOTAS EXPLI... .pdf 264.07 KB

BALANÇO PAT... .pdf 3.11 MB

BALANÇO PAT... .pdf 3.44 MB

BALANÇO PAT... .pdf 3.25 MB

RECIBO DE E... .pdf 190.54 KB

TERMOS DE A... .pdf 182.42
KB

DEMONSTRAÇÂ... .pdf 931.80
KB

DEMONSTRAÇÂ... .pdf 121.18
KB

DEMONSTRAÇÂ... .pdf 122.61
KB

DEMONSTRAÇÂ... .pdf 659.07
KB

DEMONSTRAÇÂ... .pdf 965.47
KB

DFC.pdf 131.53 KB

DEMONSTRAÇÂ... .pdf 666.59
KB

Bom dia, segue em anexo a documentação solicitada.

Solicito a confirmação do recebimento do e-mail.

[gor M. Ereno

Engenheiro Civil - CREA/RS 244.216

MMC Construções

Fone: (55)3251-3214

Celular: (55)99973-4842

igormmc@terra.com.br

Em Quí 07/04/22 08:28, licitações licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br escreveu:

Prezado, bom dia!
Necessitamos do balanço patrimonial nas formas da lei, ou seja, devidamente assinado e com o protocolo junto à Junta
Comercial ou de envio à Receita Federal. O prazo é até às 12 horas de hoje.
Atenciosamente:
Setor de Licitações
(55) 3252 3257
PM de São Francisco de Assis - RS

De: igormmc@terra.com.br
Enviada: 2022/04/06 15:10:46
Para: licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br
Assunto: Balanço Patrimonial MAX MELLO DO COUTO EIRELI - Referente à diligência aberta na Tomada de Preços n°
001/2022

Boa tarde!

Conforme solicitado na ata n° 001 da Tomada de Preços n° 001/2022, segue em anexo o Balanço Patrimonial de
empresa MAX MELLO DO COUTO EIRELI, CNPJ: 17.802.401/0001-82 para verificar a atual situação da empresa,
à Lei Complementar n°123/2006.

Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente.

ígor M. Ereno

Engenheiro Civii - CREA/RS 244.216

MMC Construções

Fone: (55) 3251-3214

Celular: (55) 9 9973-4842

igormmc@terra.com.br

https://webmailpro.uol.com.br/?xc=83560c13604b6d24f4535a4b19d36845#/webmail/0/aWdvcnw=/INBOX/page:1/MjEyODM

2021 da
em relação

1/2



.PREFEITURA MUNICIPAL DE

ADMINISTRANDO PARA TODOS! FRANCISCO
GESTÃO 2021-2024 X?;?""11 a pg ASSIS

São Francisco de Assis, 07 de abril de 2022

lima Sra
Juliane Dichet Luiz
n/c

Venho através deste encaminhar balanço patrimonial da empresa Max
Mello do Couto Eirelli cnpj 17.803.401/0001-82, com finalidade de fazer calculo do

"mesmo, para analise se a empresa acima se enquadra no beneficio do Art 3° da lei
complementar 123/2006, motivo este possuir mesmo sócio na empresa Couto e Ribeiro
Construções Itda, cnpj 42.470.027/0001-98, a qual apresentou declaração como
beneficiaria da lei complementar 123/2006 (balanço em anexo).

Aguardo manifestação.

JJLOA. MULtER DE LIMA
^COMISSÃO DE LICITAÇÃO

r
•

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS / CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
EMAIL: pmadmin@bol.com.br / Facebook: @prefeiturasaochicodeassis /-—^ n



ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021 -2024

.PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO
DE ASSIS

São Francisco de Assis - RS, 11 de abril de 2022.

Venho através deste informar que, com base na análise do das
Demonstrações Contábeis da Empresa MAX MELLO DO COUTO EIRELI,
CNPJ: 17.803.401/0001-82, a mesma apresentou uma receita bruta total de
R$4.035.311,97, no período de 01/01/2021 à 31/12/2021.

Dessa forma a empresa COUTO E RIBEIRO CONSTRUÇÕES
LTDA pode se beneficiar do tratamento jurídico diferenciado previsto na Lei
Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, pois está excluída das vedações
constantes do § 4°, artigo 3° da mencionada lei.

Sendo o que tinha para o momento,

Atenciosamente,

~** •JulianerDicheti Luiz
Contadora CRC RS 81888

Para: Setor de Licitação
NC

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS/CNPJ: 87.896.882 / 0001-01

RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 -FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000

EMAIL:pmadmin@bol.com.br /Facebook: @prefeiturasaochicodeassis



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL - Sped Versão: 9.0.0

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO
MIRE CNPJ

43600271264 17.803.401/0001-82

NOME EMPRESARIAL

Max Mello do Couto Eireli

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL

Jvro Diário

PERÍODO^A ESCRITURAÇÃO7

01/01/2021 331/12/2021

NATUREZA DO LIVRO

Iscrjturação Contábii do Uvrg Diário Geral

NÚMERO DO LIVRO

11

'HENTIFICACÃO DO ARQUIVO (HASHJ

^.36.66.95.41 .D4.34.33.78.B8.75.ED.3F.OE.29.AC.14.A1.50.55

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATÁRIO CPF/CNPJ NOME r 11™^ í™ VALIDADE RESPONSÁVEL
UfcK 1 IrlLALJU LtljAL

Signatário da ECD com e-CNPJ ou e- 17BÍVWninnniR9 MAX MELLO DO COUTO 789372056151423467 30/07/2021 a
PJ ' EIRELM7803401000182 0 30/07/2022

~MContador Cecioo7^n7T65623274072 JÚLIO CÉSAR VICENTE 491328171732005933 27/04/20213
VARGAS:65623274072 8 27/04/2022

~

NÚMERO DO RECIBO:

22.36.8B.95.41.D4.34.33.78.88.75.ED.
3F.OE.29.AC.14.A1.50.55-1

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 06/04/2022 às 16:13:25

CO.FD.E7.4A.D9.8C.F0.1D
9F.OB.27.48.6D.80.D6.49

Considera-se autenticado o livro contábii a que se refer&çete recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei n° 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação. ' Cj

M
BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996, com a alteração do Decreto n° 8.683/2016. e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n° 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar n' 1247/2014.



1168 - Max Mello do Couto Eireli

lontãbil

JemonstrativO Gerencial

DEMONSTRAÇÃO

" Data: 11/64/202;

Hora: 10:13:57

Pag.: 0001

DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 2021
01/2021 a 12/2021

Demonstrativo Agrupando as Empresas: 2168

c+j
(+)
(+)

(=)

(-)
(-}
C-}

<=>

(-)(-)
£+)
W
<-)
(-)
O)
(+)
(-}
(-)
(-)
(-)
(-)

(-)

(-)
(-)
(-)
(-)

^ Í-)
(-)
(-)
(-)
(-)
(-)
(-)
(-)
(-)
(-)
(-)
(-)
(+)

M

W
(-)

RECEITA BRUTA DE SERVIÇOS

RECEITA BRUTA REVENDA

RECEITA BRUTA INDUSTRIA

RECEITA BRUTA TOTAL

(-)DEDUCOES RECEITA SERVIÇOS

(-)DEDUCOES RECEITA REVENDAS

(-)DEDUCÕES RECEITA INDUSTRIA

RECEITA LIQUIDA TOTAL

COMPRAS REVENDA

COMPRAS INDUSTRIA

(-)DEDUCOES DE COMPRAS REVENDA

(-)DEDUCÕES DE INDUSTRIA

ESTOQUE INICIAL REVENDA

ESTOQUE INICIAL INDUSTRIA

(-)ESTOQUE FINAL REVENDA

(-)ESTOQUE FINAL INDUSTRIA

MÃO DE OBRA DIRETA-SERVICOS

MÃO DE OBRA DIRETA-REVENDA

GASTOS GERAIS DIRETOS-SERVICOS

GASTOS GERAIS DIRETOS-REVENDA

GASTOS GERAIS DIRETOS-INDUSTRIA

RESULTADO BRUTO TOTAL

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS GERAIS - OBRA CAPÃO DO CIPÓ

DESPESAS GERAIS - OBRA BOSSOROCA

GASTOS GERAIS - ESTEIO ARROIO SAPUCAIA

Valor

01/2021 a 12/2021

3.711.130,05

324.181,92

0,00

4.955.311,97

(201.982,85)

(57.995,23)

0,00

3.775.333,89

(169.192,06)

0,00

45.311,36

0,00

0,00

0,00

(503.763,24)

0,00

(99.350,38)

9,00

0,00

3.048.339,51

(949.408,70)

(36.784,95)

(88.142,22)

99005560245 (151.394,68)

GASTOS GERAIS PM SANTIAGO - PADRE ASSIS 900043274 (53.836,00)

DESPESAS GERAIS - FRANCISCO OLMAR ROSA

DESPESAS GERAIS - OBRA SLG 900034863875

DESPESAS GERAIS - OBRA 3AGUARI

DESPESAS GERAIS - OBRA BUTIÀ

DESPESAS GERAIS - DELEVATI

DESPESAS GERAIS - OBRA QUARAÍ

DESPESAS GERAIS - OBRA MARIA

DESPESAS GERAIS - OBRA DE ITACURUBI

DESPESAS ADMINISTRATIVAS COM PESSOAL

DESPESAS TRIBUTARIAS

DESPESAS FINANCEIRAS

RECEITAS FINANCEIRAS

RESULTADO OPERACIONAL

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS

(1.202,41)

(299.580,19)

(13.839,34)

(23.233,96)

(10.952,85)

(772,63)

(64,80)

(73.191,53)

(87.405,41)

(25.574,48)

(344.148,65)

4.199,02

893.006,53

0,00

0,00 x(\

JSJ
Eraail: jevgjevcontadilidaíle. cora.br



2168 - na* Mello do Couto Eireli

Contãbil

Demonstrativo Gerencial

Oata: 11/84/202:

Hora: 18:13:57

Pag,: 0602

D E M O N S T R A Ç Ã O D O R E S U L T A D O D O E X E R C Í C I O 2021

91/2021 a 12/2921

Demonstrativo Agrupando as Empresas: 2168

Valor
61/2021 a 12/2021

(=) RESULTADO DO PERÍODO ANTES DA CSSL 893.006,53

(-) PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL S/LUCRO (38.936,77)

(=) RESULTADO DO PERÍODO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA 854.069,76

(-) PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA (49.829,92)

(=) RESULTADO LIQUIDO DO PERÍODO 804.239,84

JÚLIO CÉSAR VICENTE Assinado de forma digital por JÚLIO
CÉSAR VICENTE VARGAS:65623274072

VARGAS:65623274072 Dados: 2022.04.1 nO:14:34-03W

3 & V Contabilidade e Assessoria S/S Ltda.

CRC/RS 3934/0 CNP3 03.364.575/8001-81 Fone(55)32519668

Rua Bento Gonçalves 1257 CÊP:97.700-000 Santiago-RS

Contador 3ulio César Vicente Vargas CRC/RS 62403/0
-

MAX MELLO DO COUTO Assinado de forma digital por MAX MELLO
DO COUTO EIRELI:! 7803401000182

EIRELI:17803401000182 0̂ 2022.04.1110:1*52-O

Max Mello do Couto Eireli

Max Mello do Couto

Titular Pessoa Física - EIRELI

CPF 001.123.380-03

J8V
Email: jevjSjevcontabilidade.com.Or



ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021 -2024

DE ASSIS

.PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÁ© FRANCISCO

ATA NS 002 DA TOMADA DE PREÇOS NS 001/2022

Aos treze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, às 08 horas e 30 minutos, na
sala de licitações, situada na Rua João Moreira nQ 1707, em São Francisco de Assis-RS, reuniu-se a
Comissão de Licitação nomeada pela Portaria n- 364/2021, composta por Paulo Arilton Muller de
Lima, Maristani Dal Rosso e Priscila Cariolato Ebling para dar seguimento à sessão da Tomada de
Preços em epígrafe, haja vista o recebimento do resultado da diligência aberta na ata ns 001/2022.

Após análise dos documentos enviados tempestivamente pela empresa COUTO & RIBEIRO
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n9 42.470.027/0001-98, a Contadora do município, Juliane Dicheti Luiz,
CRC n- 81888 constatou que o benefício da Lei Complementar nQ 123/2006 é aplicável à empresa,
conforme documento anexo. Com isso, ambas participantes do presente certame concorreram
igualmente, não havendo prejuízo ao princípio da isonomia, tampouco à legalidade.

Dessa forma, sendo o julgamento, o menor valor global do lote, a Comissão de Licitação declara
a empresa COUTO & RIBEIRO CONSTRUÇÕES LTDA vencedora, com o valor global de R$ 143.923,38
(cento e quarenta e três mil novecentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos]. O valor global do
certame importou em 143.923,38 ( cento e quarenta e três mil novecentos e vinte e três reais e vinte e
oito centavos].

Abre-se o prazo de 5(cinco] dias úteis para recurso no tocante à fase da proposta, conforme
disposto no artigo 109 da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que
após lida e achada em conformidade vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação.

/
fulo A^fifon MuJWr de Lima

Presidente da Comissão de Licitação

anstani da Rosso
Membro da Comissão de Licitação

Priscila Cariolato Ebling
MèmEro da Comissão de Licitação"

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS / CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-3257- CEP: 97610-000
EMAIL: licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br


